10

   [image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11.11.2022 № 1206
р.п.Любытино
О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Любытинского муниципального района (за исключением автомобильных дорог федерального и областного значения) на 2014-2020 годы и на период до 2024 года»

Администрация Любытинского муниципального района
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Любытинского муниципального района (за исключением автомобильных дорог федерального и областного значения) на 2014-2020 годы и на период до 2024 года», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 17.01.2022 № 28 (далее – муниципальная программа):

1.1. Изложить пункт 6. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации» Паспорта муниципальной программы  согласно приложению 1;

1.2. Изложить  «Мероприятия муниципальной программы Любытинского муниципального района «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Любытинского муниципального района (за исключением автомобильных дорог федерального и областного значения) на 2014-2020 годы и на период до 2024 года» Паспорта муниципальной программы  согласно приложению 2;

1.3. Изложить пункт 4. «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации» муниципальной подпрограммы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Любытинского муниципального района (за исключением автомобильных дорог федерального и областного значения) на 2014-2020 годы и на  период до 2024 года» Паспорта подпрограммы согласно приложению 3;

1.4. Изложить Мероприятия подпрограммы «Совершенствование и  содержание дорожного хозяйства Любытинского муниципального района (за исключением автомобильных дорог федерального и областного значения) на 2014-2020 годы и на период до 2024 года» муниципальной программы согласно приложению 4.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района  в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель

Главы администрации                                     С.В.Матвеева

Приложение 1

                                                      к постановлению Администрации

                                                            муниципального района

                                                            от  11.11.2022  № 1206
6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):
	Год
	Источник финансирования

	федеральный
    бюджет
	областной бюджет
	бюджет

муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	2014
	0,00000
	2286,30000
	11515,00000
	0,00000
	13801,30000

	2015
	0,00000
	 1359,32800
	8083,00000
	0,00000
	   9442,32800

	2016
	0,00000
	1689,00000
	8121,70000
	0,00000
	   9810,70000

	2017
	0,00000
	3119,00000
	8202,40000
	0,00000
	 11321,40000

	2018
	969,82560
	13407,50000
	8255,40016
	0,00000
	22632,72576

	2019
	0,00000
	32847,90000
	17070,18320
	0,00000
	49918,08320

	2020
	0,00000
	68314,10000
	18362,59909
	0,00000
	86676,69909

	2021
	0,00000
	25720,00000
	16 330,07715
	0,00000
	42 050,07715

	2022
	0,00000
	30 827,70000
	18 002,08588
	0,00000
	48 829,78588

	2023
	0,00000
	3950,00000
	17722,40000
	0,00000
	21672,40000

	2024
	0,00000
	3950,00000
	18090,00000
	0,00000
	22040,00000

	Всего
	969,82560
	187 470,82800
	149 754,84548
	0,00000
	338 195,49908

Приложение 2

к постановлению Администрации

муниципального района

от  11.11.2022  №1206
Мероприятия муниципальной программы Любытинского

муниципального района «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Любытинского муниципального района (за исключением автомобильных дорог федерального и областного значения) на 2014-2020 годы и на период до 2024 года»
	№
п/п
	Наименование
   мероприятия
	Срок
реализации
	Целевой
  показатель
(номер целевого показателя из
   паспорта
муниципальной
 программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Повышение безопасности дорожного движения в Любытинском муниципальном районе

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Любытинском муниципальном районе на 2014-2020 годы и на период  до 2024 года»
	2014-2020 годы и на период
 до 2024 года
	1.1.1- 1.4.3
	бюджет

муниципального района
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	2.
	Капитальный ремонт, содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного значения  Любытинского муниципального района и искусственных сооружений на них

	2.1.
	Реализация подпрограммы  «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Любытинского муниципального района (за исключением автомобильных дорог федерального и областного значения) на 2014-2020 годы и на период до 2024 года»
	2014-2020 годы и на период до 2024 года
	2.1.1-2.4.1
	областной бюджет
	2286,

30000
	1359,

32800
	1689,

00000
	3119,

00000
	13407,

50000
	32847,90000
	68314,

10000
	25720,00000
	30827,70000
	3950,00000
	3950,

00000

	бюджет муниципального района
	11515,

00000
	8083,

00000
	8121,

70000
	8202,

40000
	8255,

40016
	17070,18320
	18362,59909
	16330,

07715
	18 002,

08588
	17722,40000
	18090,00000

	федеральный бюджет
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	969,

82560
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	Всего:

	13801, 3000
	9442,

3280
	9810,

7000
	11321, 4000
	22632, 72576
	49918, 08320
	86676,

69909
	42050,

07715
	48 829,

78588
	21672,40000
	22040,00000

Приложение 3

                                                      к постановлению Администрации

                                                        муниципального района

                                                           от 11.11. 2022  № 1206
4. Объемы и источники финансирования муниципальной

    подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):

	Год
	Источник финансирования

	федеральный
    бюджет
	областной бюджет
	бюджет

муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	2014
	0,00000
	2286,30000
	11515,00000
	0,00000
	13801,30000

	2015
	0,00000
	 1359,32800
	8083,00000
	0,00000
	   9442,32800

	2016
	0,00000
	1689,00000
	8121,70000
	0,00000
	   9810,70000

	2017
	0,00000
	3119,00000
	8202,40000
	0,00000
	 11321,40000

	2018
	969,82560
	13407,50000
	8255,40016
	0,00000
	22632,72576

	2019
	0,00000
	32847,90000
	17070,18320
	0,00000
	49918,08320

	2020
	0,00000
	68314,10000
	18362,59909
	0,00000
	86676,69909

	2021
	0,00000
	25720,00000
	16330,07715
	0,00000
	42050,07715

	2022
	0,00000
	30 827,70000
	18 002,08588
	0,00000
	48 829,78588

	2023
	0,00000
	3950,00000
	17722,40000
	0,00000
	21672,40000

	2024
	0,00000
	3950,00000
	18090,00000
	0,00000
	22040,00000

	Всего
	969,82560
	187 470,82800
	149 754,84548
	0,00000
	338 195,49908

Приложение 4

к постановлению Администрации

муниципального района

от  11.11.2022  № 1206
Мероприятия подпрограммы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства

Любытинского муниципального района (за исключением автомобильных дорог федерального и областного значения)

на 2014-2020 годы и на период до 2024 года»
	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализа-
ции
	Целевой
  показатель
(номер целевого показателя из паспорта муниципальной
подпрограммы)
	Источник
финанси-
рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.
	Задача 1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  муниципального района и искусственных сооружений на них

	1.1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного   значения  муниципального района и искусственных сооружений, в .т. ч.

	комитет, подрядные организации

	2014-

2024 года

	1.1.

	бюджет муниципального района
	2913,

30000
	1179,

00000
	1870,

00000

	4134,

60000
	2447,

82800
	12985,

40000
	15260,

44129
	14436,

83863
	15775,99006
	15000,

00000
	15000,00000

	федеральный бюджет
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	областной бюджет

	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	7683,

50000
	0,

00000
	0,

00000
	167,

01177
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.1.1
	«Любытино – Разгон – Луково» Приоритетный проект

«Дорога к дому» приобретение и установка дорожных знаков
	комитет, подрядные организации

	2021г

	1.1-1.1.1
	бюджет муниципального района
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	8,

79148
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	федеральный бюджет
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	областной бюджет

	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	167,

01177
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	2.
	Задача 2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного   значения  муниципального района

	2.1.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного   значения муниципального района, в том числе:
	комитет, подрядные организации

	2014-

 2024 года

	2.1-2.2
	областной бюджет
	603,      30000
	194,

62800
	1689,

00000
	3119,

00000
	7596,

90000
	32847,

90000
	68314,10000
	25552,98823
	30827,70000
	3950,00000
	3950,

00000

	федеральный бюджет
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	969,

82560
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	бюджет муниципального района

	8513,

10000
	5355,

40000

	6251,

70000
	4067,

80000
	3934, 67216
	4084,

78320
	3102,

15780
	1893,

23852
	2226,

09582
	2722,

40000
	3090,

00000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	2.1.1
	Бокситогорск» - Звонец - Теребутенец , ЖД ст. «Теребутенец»;

«Зарубино - Репищи»;

«Своятино - Коромыслово»;

«Подберезье - Жадово»;

«подъезд к Кременичи»;

«Кременичи - Усадье»;

«Ярцево – Заднево
	коми-тет, под-рядные органи-зации
	2019г
	2.1-2.2
	бюджет муниципального района
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	296,

24054
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	00,

00000
	0,

00000

	2.1.2
	п. Любытино ул. Комсомольская, ул. Первомайская, д.Бор ул. Центральная, «Селище - Слобода с подъездами  № 1 и № 2 к     д. Шереховичи»
	комитет, подрядные организации

	2019г
	2.1-2.2
	областной бюджет
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	3778, 00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	бюджет муниципального района

	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	198,

95000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	2.1.3
	«Подъезд к с.Зарубино»

	комитет, подрядные организации
	2019г
	2.1-2.2
	бюджет муниципального района
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	2215, 89385
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	2.1.4
	Проверка достоверности сметной стоимости, строительный контроль
	комитет, подрядные организации
	2014-

 2024 года
	2.1-2.2
	бюджет муниципального района
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	819,  91445
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	2.1.5
	«Водогон – Тальцы - Петровское»
	комитет, подрядные организации
	2019 год
	2.1-2.2
	бюджет муниципального района
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	553,

78436
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	2.1.6
	«Водогон – Тальцы - Петровское»
	комитет, подрядные организации
	2020год
	2.1-2.2
	бюджет муниципального района
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	553,

78436
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	2.1.7
	Проверка достоверности сметной стоимости, строительный контроль
	комитет, подрядные организации
	2014-2024года
	2.1-2.2
	бюджет муниципального района

	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	1089,

34544
	1098,

90000
	1077,

89162
	0,

00000
	0,

00000

	2.1.8
	«Селище - Слобода с подъездами  № 1 и № 2 к     д. Шереховичи»

	комитет, подрядные организации
	2020 год

	2.1-2.2
	бюджет муниципального района

	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	604,

36800
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	2.1.9
	«Подъезд к с.Зарубино»; «Подъезд к д.Вычерема»

Приоритетный проект

«Дорога к дому»
	комитет, подрядные организации

	2020

год
	2.1-2.2
	областной бюджет
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	3870, 00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	бюджет муниципального района
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	203,

70000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	2.1.10
	Выполнение аварийно-восстановительных работ в местах ликвидации последствий чрезвычайной ситуации по автомобильной дороге:

 "Гудок - Большие Светицы" км 0 + 600 - км 0 + 800;

выполнение работ по ремонту автомобильных дорог:

 "Гудок - Большие Светицы" км 0 + 000 - км 0 + 600, км 0 + 800 - км 2 + 100; км 2 +150-км 2 +350
	комитет, подрядные организации

	2020

год

	2.1-2.2
	областной бюджет
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	64444, 10000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	"Селище - Слобода с подъездами 1 и 2 к д. Шереховичи";

"Любытино - Неболчи - Бокситогорск" - Звонец - Теребутенец";

 "Водогон - Тальцы - Петровское";

"Подъезд к д. Большое Заборовье";

  "Неболчи-Глебова Гора – Обречиха";

  "Любытино-Никольское-Пустошки"

	бюджет муниципального района
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	650,

96000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	2.1.11
	Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги

«Любытино – Разгон – Луково»

примыкание автомобильной дороги к ул. Пушкинская в рп Любытино, площадь 50 м2

км 0+000– км 1+100;

км 7+400 – км 8+000; км 8+600 – км 9+300;

км7+100 – км 7+400;

км 9+300 – км 9+683

Приоритетный проект «Дорога к дому»
	комитет, подрядные организации

	2021 год
	2.1-2.2
	областной бюджет

	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	5552,

98823
	0,

00000

	0,

00000
	0,

00000

	бюджет муниципального района
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	292,

30852
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	2.1.12
	Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог:

 "Любытино - Неболчи - Бокситогорск" - Звонец - Теребутенец" км0+840-км1+060;

км 1+160-км 2+200; км 2+200-км 2+400; км 2+700-км 2+800; км 3+840-           км 4+037

   "Любытино-Никольское-Пустошки";

км 0+000-км 7+990 подсыпка обочин;км 5+940-           км 7+990,замена трубопереезда на участке (км 2+150)

	комитет, подрядные организации

	2021 год
	2.1-2.2
	областной бюджет
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	20000,00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	бюджет муниципального района
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	202,

03000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	2.1.13
	Выполнение  а работ  по ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения  «Комарово-Дубровка»
	комитет, подрядные организации

	2021 год
	2.1-2.2
	бюджет муниципального района
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	300,

00000

	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	2.1.14
	Ремонт асфальтобетонной дороги  общего пользования местного значения «Селище - Слобода с подъездами №1 и №2 к д. Шереховичи» (км 5+650 - км 6+625), стройконтроль

Приоритетный проект «Дорога к дому»
	комитет, подрядные организации

	2022 год
	2.1-2.2
	областной бюджет
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	5926,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	бюджет муниципального района
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	311,

90000

	0,

00000
	0,

00000

	2.1.15
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в Любытинском муниципальном районе Новгородской области «Водогон-Тальцы-Петровское» (км 10+800-км 19+200),(км 14+459), (км 18+160);   "Мстинская Новинка-Хвощевик";

 «Любытино – Неболчи – Бокситогорск – “Звонец – Тере-бутенец» (км 4+037 – км 6+200);

Комарово-Дубровка» (км 0+000 –км 1+000); «Комарово-Дубровка» (км 1+000 –км 1+500).

	комитет, подрядные организации

	2022 год
	2.1-2.2
	област-ной бюджет
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	24901,

70000
	0,

00000
	0,

00000

	бюджет муници-пального района
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	251,

70000
	0,

00000
	0,

00000

	2.1.16
	Ремонт деревянного моста через р.Прикша, расположенного в д.Галица Любытинского района Новгородской области
	комитет, подрядные организации
	2022 год
	2.1-2.2
	област-ной бюджет
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	бюджет муници-пального района
	0,

00000
	0,

00000
	0,

000
00
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	584,

60420
	0,

00000
	0,

00000

	3.
	Задача 3. Строительство автомобильных дорог общего пользования местного  значения  муниципального района

	3.1.
	Строительство автомобильной дороги  «Зарубино-Репищи»
	комитет, подрядные организации

	2014-

 2015   года
	3.1
	областной бюджет
	1 683,  00000
	1164,

70000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

	бюджет муниципального района
	88,         60000
	61,

30000
	0,

00000

	0,

00000

	0,

00000

	0,

00000

	0,

00000

	0,

00000

	0,

00000

	0,

00000

	0,

00000

	4.
	Задача 4. Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного   значения  муниципального района

	4.1.
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного   значения  муниципального района
	комитет, подрядные организации
	2014-

 2024   года
	4.1
	бюджет муниципального района
	0,

00000

	1487,

30000
	0,

00000

	0,

00000

	0,

00000

	0,

00000

	0,

00000

	0,

00000

	0,

00000

	0,

00000

	0,

00000

	Всего

	13801,

30000
	9442,

32800
	9810,

70000
	11321,

40000
	22632,

72576
	49918,

08320
	86676,69909
	42050,

07715
	48829,

78588
	21672,

400000
	22040,

00000